

**Parc polifunctional in sat.
Bolduresti, r-ul Nisporeni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Pavaje

Valoarea de deviz 741 577,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 228,6864	57,66	70 846,06
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	147,1359	57,66	8 483,86
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,0775	57,66	3 694,71
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	509,5869	57,66	29 382,78
		Total manopera				167 125,36

Materiale:

1.	1411122201361	Compozitie de petre	m3	17,102	340,00	5 814,68
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,6734	200,00	5 134,68
3.	1421102200447	Piatra naturala	m2	60,00	300,00	18 000,00
4.	1421102200448	Alpinarium	m2	88,70	155,00	13 748,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,7976 31,0452 9,84	133,00 155,00 177,00	2 101,08 4 812,01 1 741,68
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,8532	155,00	597,25
7.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	82,6952	155,00	12 817,76
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	206,8889	200,00	41 377,78
9.	2651122100023	Ciment portland	kg	2 362,72	1,60	3 780,35
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 338,48	1,60	2 141,57
11.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 498,8505	88,00	131 898,84
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	102,921	90,00	9 262,89
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,00	890,00	32 040,00
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	753,75	77,00	58 038,75
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,562	45,00	1 420,29
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,7956	9,00	25,16
17.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	7,479	9,00	67,31
18.	4100126202818	Apa	m3	33,9641	9,00	305,68
		Total materiale de construcții				448 201,31

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	13,9161	55,00	765,39
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	21,5455	66,00	1 422,00

		Total utilaje de construcții				2 654,84
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total:

Cheltuieli directe	Lei	459 721,05
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	112 407,40
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	25 291,67
Materiale	100,00 %	345 126,25
Transport materiale	7,00 %	24 158,84
Total	100,00 +	509 171,55
Cheltuieli de regie	14,50 %	73 829,87
Total	100,00 +	583 001,43
Beneficiu de deviz	6,00 %	34 980,09
Total	100,00 +	617 981,51
Total	100,00 +	617 981,51
Total	100,00 +	617 981,51
TVA	20,00 %	123 596,30

Total deviz: **741 577,81**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()